MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1090/2018

        O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas

atribuições regimentais, e considerando o Artigo 42, da Resolução nº 12/2018-

CONSU/UNIFAP, de 16/04/2018, Ato Complementar - CCP 02/2018, de 15/05/2018,

e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº 23125.021097/2018-11, de

28.06.2018.

RESOLVE:

        Art. 1º - Dispensar do serviço por 06 (três) dias úteis, o servidor MARCOS

SILVA ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE 3961971, Assistente em Administração,

no dia 22/09 de 2018 e no período de 07/01/2019 a 11/01/2019, em virtude dos dias

laborados mediante convocação da Comissão de Consulta Prévia para a escolha do

Reitor e Vice-Reitor desta Universidade, quadriênio 2018-2022.

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 13/07/2018 por 2193940 - SANDRO GUIMARÃES SANTIAGO, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 0469/2018 - UNIFAP.